3

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "____" ____________________г.   № ______
МОСКВА
[bookmark: _Hlk38940504]О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
2. Установить, что:
положения пунктов 1 и 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением, применяются к отношениям, связанным с осуществлением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд, извещения об осуществлении которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок, приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) по которым направлены либо контракты с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при осуществлении которых заключены с 1 января 2024 г.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации	М.Мишустин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от                     2023 г. №
И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
1.  В перечень отдельных видов промышленных товаров, происходящих из иностранных государств (за исключением государств - членов Евразийского экономического союза), в отношении которых устанавливаются ограничения допуска для целей осуществления закупок
для государственных и муниципальных нужд, утвержденный  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 617 «Об ограничениях допуска отдельных видов промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской Федерации, 202, № 19, ст. 2994), внести следующие изменения:
а) дополнить пунктом 174 следующего содержания:

	«174.
	30.92.20.
	Коляски инвалидные, кроме частей
и принадлежностей (в отношении кресел-колясок с электроприводом, соответствующие коду 208480 вида медицинского изделия в соответствии
с номенклатурной классификацией медицинских изделий)»;

б) дополнить сноской следующего содержания:
«<*> При применении настоящего перечня в отношении продукции, указанной в пункте 174, следует руководствоваться как кодом
в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2), так и кодом вида медицинского изделия в соответствии с номенклатурной классификацией медицинских изделий, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации (НКМИ).».
2. В перечень отдельных видов медицинских изделий, происходящих из иностранных государств, в отношении которых устанавливаются ограничения допуска для целей осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2015 г. № 102
«Об ограничениях и условиях допуска отдельных видов медицинских изделий, происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2015, № 6, ст. 979), внести следующие изменения:
а) позицию, классифицируемую кодом по ОК 034-2014 (КПЕС-2008) 30.92.2 изложить в следующей редакции:
	«30.92.2
	Коляски инвалидные, кроме частей и принадлежностей
(за исключением кресел-колясок с электроприводом, соответствующие коду 208480 вида медицинского изделия
в соответствии с номенклатурной классификацией медицинских изделий)»;

б) дополнить сноской следующего содержания:
«<**> При применении настоящего перечня следует руководствоваться как кодом в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2), так и кодом вида медицинского изделия в соответствии
с номенклатурной классификацией медицинских изделий,
утвержденной приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации (НКМИ).».
3. В приложении к постановлению Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2020 г. № 2014 "О минимальной обязательной доле закупок российских товаров и ее достижении заказчиком" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 50 (часть IV), ст. 8220; 2021, № 26, ст. 4994; № 52 (часть II), ст. 9199) позицию 81 изложить в следующей редакции:

	"81.
	30.92.20.000
	Коляски инвалидные, кроме частей и принадлежностей
(в отношении кресел-колясок с электроприводом), соответствующие коду 208480
вида медицинского изделия в соответствии с номенклатурной классификацией медицинских изделий

50

70

80".

__________